



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SEMOSP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
GESTÃO 2021/2024



MEMORANDO Nº 0031/SEMOSP/PMR

Rondolândia/MT, 11 de Fevereiro de 2021

Da: **Secretária de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP**

Para: **Excelentíssimo Senhor,
JOSE GUEDES SOUZA**

Objeto: Processo Administrativo nº 99/2020



Ao cumprimentá-la cordialmente Vossa Excelência, solicito a emissão de autorização de fornecimento referente à descrição abaixo: constante no processo 99/2020, fornecedor: 1362 – J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL.

ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR TOTAL
M	.	.	RS		RS:
14	Unid.	02	R\$: 4,36	Coador- de pano para café, em tecido com aro de metal e cabo revestido em plástico, diâmetro 14 cm	R\$: 8,72
16	FD	02	R\$:62,96	Açúcar –obtido da cana de açúcar, tipo de cristal, com aspecto,	R\$:125,92
17	PCT	06	R\$:4,79	Alimento achocolatado em pó-obtido pela mistura de cacau	R\$:28,74
18	GL	15	R\$: 6,03	Agua mineral ou modificada com adição de sais minerais.	R\$: 90,45
19	PCT	10	R\$:4,09	Biscoito com sal- tipo cream cracker, composição básica far	R\$:40,90
20	PCT	10	R\$:3,89	Biscoito doce sem recheio- tipo biscoito doce sem recheio t	R\$:38,90
21	PCT	30	R\$: 8,79	Café torrado e moído, em pó, contendo características	R\$:263,70
22	CX	02	R\$:4,49	Chá – erva mate queimado, constituído de folhas novas, de es	R\$:8,98
23	PCT	20	R\$: 3,88	Farinha de trigo especial- especial, obtida do trigo moído de cor branca,	R\$: 77,60
24	Unid.	02	R\$:2,88	Fermento químico – tipo em pó, composto de piro fosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio	R\$: 5,76
25	L	12	R\$:4,44	Leite longa vida- UHT integral, teor de matéria gorda compo	R\$:53,28



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SEMOSP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
GESTÃO 2021/2024



26	Unid	03	R\$:9,49	Margarina vegetal-com sal, composto de 70% de gordura e le	R\$:28,47
27	Unid	06	R\$:2,58	Milho pipoca- de primeira	R\$:15,48
28	Unid	22	R\$:5,62	Óleo comestível- de soja, refinado,	R\$:123,64
31	Unid.	05	R\$: 1,38	Sal refinado, iodado, extraído de fontes naturais	R\$: 6,90

Especificação da despesa para ser emitido a AF:

Órgão: 06 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos / Unidade: 01 – Gestão da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos / Projeto Atividade: 2.119- Manutenção e encargos com a secretaria municipal de obras e serviços públicos e unidades/ Elemento de Despesa: 3.3.90.30.10010000 – Material de Consumo (0246).

Sem mais para o momento,
Atenciosamente;

Gilberto Aguiar Peixoto
Secretário Municipal de Obras
Decreto N° 004/GAB/PMR/2021